
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 867 del 11/11/2021

Oggetto: TRASFERIMENTO QUOTA AI COMUNI DI VENEGONO INFERIORE E VENEGONO 
SUPERIORE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "PARCO PINETA".

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28/12/2020 con la quale è approvato il Bilancio 
di Previsione 2021/2023 ed i relativi allegati di legge e le successive variazioni di bilancio;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/1/2021 con la quale è approvato il PEG anno 
2021 e piano triennale della performance 2021/2023;

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. XI /5262 del 20/09/2021 avente ad oggetto: SCHEMA 
DI ACCORDO DI COLLABORAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI INTEGRATI 
DISICUREZZA URBANA DA ATTUARE SUL TERRITORIO DEL PARCO DELLA PINETA NEL 
PERIODO SETTEMBRE -NOVEMBRE 2021 (L.R. 6/2015);

Visto il Decreto n. 12687 della 29.09.2021 della Direzione Generale Sicurezza avente ad oggetto: 
“ACCORDO DI COLLABORAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI INTEGRATI DI 
SICUREZZA  URBANA  DA  ATTUARE  SUL  TERRITORIO  DEL  PARCO  DELLA  PINETA NEL 
PERIODO  SETTEMBRE  -  NOVEMBRE  2021  (L.R.  6/2015)  -  IMPEGNO  DELLA  SPESA  A 
FAVORE DEL COMUNE DI TRADATE ENTE CAPOFILADELL’ACCORDO”, con il quale si decreta 
di impegnare l'importo complessivo di euro 20.000,00 a favore del Comune di Tradate;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 126 del 22.10.2021 con la quale si approvava il “Progetto 
Parco Pineta” di Regione Lombardia di cui alla DGR n. 5262 del20/09/2021 da attuare nel periodo 
Settembre-Novembre 2021 e si precisava di ripartire, in via preventiva, il contributo regionale tra gli 
Enti aderenti come segue:

- Comune di Tradate assegnazione max € 12.000,00

- Comune di Venegono Superiore assegnazione max €   6.000,00

- Comune di Venegono Inferiore assegnazione max €   2.000,00;

Considerato che occorre trasferire l’importo di € 6.000,00 al Comune di Venegono Superiore ed € 
2.000,00 al Comune di Venegono Inferiore come quota loro parte del contributo regionale di cui 
sopra;

Richiamato il provvedimento Sindacale n. 24 del 18.12.2020 che attribuisce al Responsabile del 
Servizio le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente al servizio di  
Polizia Locale;

Visti gli artt. 107 e 183 del D. L.gs.vo 267/00;

Determ. n. 867 del 11/11/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



DETERMINA

- di trasferire l’importo di € 6.000,00 al Comune di Venegono Superiore ed € 2.000,00 al Comune 
di Venegono Inferiore come quota loro parte del contributo al Decreto n. 12687 della 29.09.2021 
della Direzione Generale Sicurezza, per la realizzazione del Progetto “Parco Pineta”;

- di impegnare l’importo di € 8.000,00 come quota da trasferire ai Comuni di Venegono Superiore e 
Venegono Inferiore, sul capitolo 103010532524 cod. Bil U 1040102003 del bilancio 2021;

- di dichiarare ai sensi dell’art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguente 
all’assunzione della presente spesa è compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  cassa e con le 
regole del patto di stabilità interno – ;

- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2021;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 33/2013 sul sito  
del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 867 del 11/11/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3081 / 2021

Esercizio 2021

S 103010532524 / 0 1288 / 2021 Prenotazione 8.000,00 trasferimento quota ai Comuni di Venegono
Inferiore e Venegono Superiore per la
realizzazione del Progetto “Parco Pineta”

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 867 del 11/11/2021

  COMANDO POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 3081/2021

Oggetto:  TRASFERIMENTO QUOTA AI COMUNI DI VENEGONO INFERIORE E 
VENEGONO SUPERIORE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "PARCO 
PINETA" . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 11/11/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


